* Id est, humi.

† Scævæ pro malæ ac perversæ.

A Usibus addictum captiva sorte fuisset.
Hunc Pater, hunc secum sub noctem claudere jussit.
Mox quasi tormentis dæmon compulsus amaris,
Prorumpit cæci verbis virtute latebris ;
Seque infelicem teneris rapuisse sub annis
Indicat ; esse sui, placeat si cedere, juris,
Quod sibi constaret tantis servisse diebus.
Non tulit ista Pater ; procul at discedere jussit,[†]
Nec post divini specimen tentare decoris.
Effugit, et tenues exhalat pulsus in auras.
Purgatus juvenis plaudenti redditur aulæ.

158. Venerat ille quidem, poscentibus Armoricanis,
Pacturus veniam scævæ[†] pro crimine gentis.
Cessit res votis ; mox annuit induperator ;
Arbitrio Patris constarunt[†] cuncta beati.

B Et foret illa quidem firmissima cautio pacis ;
Mobilis at priscae revomens contagia fraudis
Natio, pestiferum solito meditata duellum,
Ausa est Romanas in sese armare secures.
Hoc et Pontificis fuit intercessio cassa,
Et si quid feritas præfixerat imperialis,
Conflatum in miseros atroci sorte pependit.

159. Dum per mirificos Germani volvimur actus,
Dum juvat insignes calamo signare labores,
Quodque est innumerum, numero comprehendere ;
[tanquam

(Dicere quod scelus est) sic rara peregerit ille,
Ut nostris merito possint succumbere verbis,
Pars rerum melior densa caligine torpet,
Perniciem trepido certe latura poetæ.

C Et te permagni fraudatum munere fructus,
Questuque et lacrymis quondam causabere, lector,
Si summam cœpto detrectet musa labori
Imposuisse manum ; cum sit hæc (B, quando hæc
[est) summa laboris,

Qualiter ad vitam per mortis limina victor
Germanus subiit, liquida percurrere canna.
Esto : funereos sed mens præsaga doloris
Horret inire modos. O res condigna taceri !
Pugnantem placido juvat committere plectro ;
Victorem refugis rutilo pompare triumpho ?
Exsul gratus erat ; regnans non gratior exstet ?
Dicere si metuis mortali corpore functum ;
Ast immortalem cumulata laude frequenta.

Vere immortalis, vere per sæcula vivit,
Vivit, et empyrias auget splendore cohortes,
D Conjunctus Domino, conformis denique Christo,
Quodque magis stupeas, unitus et unificatus
Inque Deum transfusus homo, factusque θεῶν υἱός

160. Solverat umbrivaga mersas caligine terras
Φωσφόρος[†], ingenuum rebus reparare colorem
Gnarus, et ignigenas cœlo subducere stellas :
Germanusque pater, solemnī laude peracta,
Quæ matutinos exercet carmine somnos,
Mutua præsulibus de religione beatis
Verba dabat ; nitido doctor clarissimus ore.
Auribus explicitis, collectis sensibus, omnes